
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک:
۳۰ درصد قیر تولیدی کشور در میان 
دستگاه‌های اجرایی توزیع می‌شود 

مدیر عامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
با یادآوری اینکه ۳۰ درصد قیر تولیدی کشور در 
میان دستگاه‌های اجرایی توزیع می‌شود، توضیح 
داد: ضرورت دارد، نظام فنی- اجرایی کشور کنترل 

کیفیت و تضمین را در برنامه قرار دهد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، مجیــد کیانپور در 
هفدهمین همایش و نمایشــگاه قیر، آســفالت و 
ماشین‌آلات با حضور ۵۴ شرکت داخلی در محل 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی کار خود را 
آغاز کرد، گفت: آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک بر 
مبنای دستور مهندسان مشاور آزمایش‌های مرتبط 
را انجام می‌دهد و این نشــان از ارتباط دائمی بین 

بخش‌های مختلف دارد.
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
بر اهمیــت بازنگری نشــریه ۷۷۳ در همکاری با 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تاکید کرد 
و افزود: نشــریه ۷۷۳ که از ۱۴۰۵ اجرایی خواهد 
شد نیازمند بازنگری مجدد است تا بتواند بخشی 
از مشکلات و خسارت عملیات اجرایی کشور را 

جبران کند.
کیانپور با یادآوری اینکــه ۳۰ درصد قیر تولیدی 
کشور در میان دستگاه‌های اجرایی توزیع می‌شود، 
توضیح داد: ضرورت دارد، نظــام فنی- اجرایی 
کشــور کنترل کیفیت و تضمین را در برنامه قرار 

دهد.
وی کمبود نیروی متخصص و فاصله دانشــگاه و 
صنعت را بخشی از مشــکلات برشمرد و بر حل 

آنها تاکید کرد.

گروه حمل‌ونقل- روزهای 
ابتدایی مهرماه ســال‌جاری 
بود که فرزانه صــادق، وزیر 
راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران از 
تعیین رقم وام ١.۶میلیارد دلاری روسیه 
برای این پروژه خبر داد؛ تسهیلاتی که 
طبق مذاکرات انجام‌شده و برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته، قرار است شامل ساخت 
ریل و ساخت ناوگان شــود. از طرف 
دیگر، طی هفته‌های گذشته با فعال‌شدن 
اسنپ‌بک و بازگشت تحریم‌های سازمان 
ملل متحد علیه اقتصاد جمهوری اسلامی 
ایران نگرانی‌هایی دربــاره تخصیص 
تسهیلات روسیه برای احداث خط‌آهن 
رشت-آســتارا ایجاد شد که سرنوشت 
ایــن وام را در ابهام قــرار داده بود. این 
در حالی است که مسئولان وزارت راه 
و شهرســازی بارها درباره اتمام تملک 
اراضی پروژه راه‌آهن رشت-آســتارا 
تــا پایــان ســال‌جاری وعده‌هایی را 
مطــرح کرده‌اند و با توجه بــه تمایل و 
علاقه روسیه به راه‌اندازی سریع‌تر این 
خط‌آهن، احتمال نهایی‌شدن این پروژه 

را افزایش داده بود. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، در چنین 
شرایطی است که روز گذشته‌)سه‌شنبه 
13آبان‌ماه( امین ترفع، رییس مرکز امور 
بین‌الملل وزارت راه و شهرســازی در 
گفت‌وگو‌ بــا »ایلنا«، از آغــاز علمیات 
اجرایی پروژه راه‌آهن رشت-آســتارا 
از ابتدای سال‌۲۰۲۶ خبر داد. براساس 
صحبت‌هــای مطرح‌شــده از ســوی 
رییس مرکز امور بین‌الملل وزارت راه 

و شهرسازی؛ از ابتدای سال‌۲۰۲۶ تمام 
اراضی این پروژه به طرف روس تحویل 
می‌شود و قرارداد اجرایی هم تا آن زمان 
منعقد شده، بنابراین این پروژه با تامین 
مالی روســیه عملا از ابتدای سال‌۲۰۲۶ 

باید وارد فاز اجرایی شود.
تعییــن زمــان ابتــدای ســال آینده 
میلادی‌)2026( برای تامیــن مالی فاز 
اجرایی پروژه بین‌المللی راه‌آهن رشت-
آستارا در حالی از سوی رئیس مرکز امور 
بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی مطرح 
شده است که او کمتر از یک‌ماه پیش در 
گفتگویی اعلام کرده بود که تا این لحظه 
از سمت روســیه درباره صرف‌نظر از 
تامین مالی این پروژه چیزی نشنیده‌ایم. 
موافقت‌نامه‌ای با روســیه درباره تامین 
مالی پروژه داریم و هنوز پیامی از روسیه 
برای توقف روند تامیــن مالی دریافت 
نکرده‌ایم و تا این لحظه اسنپ‌بک تاثیری 

روی این موضوع نداشته است.
در مردادماه ســال‌جاری نیز جبارعلی 
ذاکری، مدیرعامــل راه‌آهن جمهوری 
اســامی ایران و روشــن رســتم‌اف، 
مدیرعامل راه‌آهن جمهوری آذربایجان 
از این پروژه بازدید و درباره راهکارهای 
عملیاتی برای شتاب‌بخشی به اجرای این 
پروژه گفت‌وگو کردند و دوکشور برای 
اتمام پروژه پایانه ریلی آســتارا تا پایان 
ســال میلادی جاری‌)۲۰۲۵( به توافق 

رسیده بودند.

ترسیم سطح مشارکت روس‌ها
احداث پروژه ریلی رشت-آستارا قدمتی 

بیست‌و‌چندســاله دارد. در تمامی این 
ســال‌ها این پروژه به دلایل متعددی از 
جمله ابهام در نحوه اجرای پروژه، تحریم 
ایران، تملک اراضی مســیر، مشکلات 
محیط‌زیستی از جمله تخریب‌‌‌‌‌‌ درختان 
جنگل گیســوم و عبــور از زمین‌‌‌‌‌‌های 
کشاورزی حاصلخیز تاکنون به سرانجام 
نرسیده‌ است. از ســوی دیگر، روس‌ها 
نیز که در سال‌۱۴۰۲ و طی یک تفاهم با 
ایران قرار بود اجرای پروژه را به‌دست 
گیرنــد، به دلایلی از جمله مشــکلات 
تامین مالی از سرمایه‌گذاری عقب‌نشینی 
کردند. به‌علاوه، روس‌هــا به این دلیل 
که نقشــه‌راه‌‌‌‌‌‌آهن رشت-آستارا بخشی 
از مرغوب‌ترین زمین‌‌‌‌‌‌های کشــاورزی 
این منطقه را از بیــن می‌برد و همچنین 
عدم‌تملک اراضی، تمایلی برای حضور 

در این پروژه نداشتند.
مدتی قبل بــود که سه‌کشــور ایران-
روسیه-آذربایجان توافق کردند که با رفع 
گلوگاه‌های مرزهای مشترک سه‌کشور، 
ظرفیت جاده‌ای برای جا‌به‌جایی بار به 
۱۵میلیون تن برسد و به‌طور مجموع با 
شیوه‌های مختلف حمل‌ونقل، ظرفیت 
در شاخه غربی کریدور شمال-جنوب به 
۳۰میلیون تن بار می‌رسد. همچنین بخش 
دیگری از مذاکرات درباره همکارهای 
زیرســاختی بود و قرار بر این شــد که 
پل کلاله در کریدور ارس تا پایان سال 
تکمیل شــود و عملیات اجرایی پایانه 

آستارا هم تا پایان سال به اتمام برسد. 
از دیگر توافقــات درباره پروژه راه‌آهن 
رشت-آستارا این بود که تاکنون تملک 

اراضی ۸۵کیلومتر این پــروژه به پایان 
رسیده و قرار اســت تا پایان سال تمام 
اراضی مســیر به تملک درآید. آنطور 
که امیــن ترفع، رییس مرکــز امور بین 
الملل وزارت راه و شهرسازی می‌گوید: 
موضوع دیگر تامین مالی پروژه راه‌آهن 
رشت-آســتارا بود، وام روسیه به ایران 
برای این پروژه وام صادراتی اســت به 
این معنا که پیمانکار طرف روســی در 
قالــب وام عملیات اجرایی پــروژه را 
انجام می‌دهد. او تاکید کرد: قیمت این 
پروژه ۱.۶میلیارد یورو تعیین شــده و 
وام صادراتی روسیه به صورت دوره‌ای 
پرداخت می‌شود از این‌رو باید ارزیابی 
شــود که برای ســال اول چــه مقدار 
از این اعتبارات وام مــورد نیاز بوده و 
بازپرداخت این وام ۱۰ساله و با نرخ سود 

۳درصد است.

اهمیت تسریع اجرای پروژه 
خط‌آهــن رشت-آســتارا بــه طــول 
غربــی  شــاخه  در  ‌۱۶۲کیلومتــر 
کریــدور بین‌المللی شــمال-جنوب 
واقع اســت و خطوط ریلــی ایران و 
جمهوری‌آذربایجــان را در گــذرگاه 
مرزی واقــع در منطقه آســتارا به هم 
متصل می‌کند. این خــط ریلی به‌عنوان 
یکی از پروژه‌های مهم ریلی با سرعت 
‌۱۶۰کیلومتر بر ســاعت برای قطارهای 
مسافری و ‌۱۲۰کیلومتر بر ساعت برای 

قطارهای باری طراحی شده ‌است.
در این مسیر، یک تونل به طول ۱۹۶۰متر 
احداث خواهد شــد و ۶۳پل بزرگ به 
طول مجموع ‌۴۱کیلومتر طراحی شــده‌ 
است. همچنین8ایستگاه در این پروژه 
پیش‌بینی‌شــده که شــامل 3ایســتگاه 
مســافری درجــه دو و پنج ایســتگاه 
مســافری درجه سه اســت. این پروژه 
قطعه باقیمانده از شاخه غربی کریدور 
شــمال-جنوب اســت که در صورت 
تکمیل، یکپارچگی اتصال شبکه ریلی 
ایران، جمهوری‌آذربایجان و روســیه 
برقرار خواهد شد و به‌عنوان یک مسیر 
مهم ترانزیتی در حوزه ترانزیت، قابلیت 

بهره‌‌‌‌‌‌برداری خواهد داشت.
با وجود شــتاب گرفتن مراحل اجرایی 
این پروژه در ســال‌جاری، اما نســبت 
به ضــرورت احــداث آن دیدگاه‌های 
متفاوتی وجــود دارد. اهمیت تکمیل 
کریدور شــمال-جنوب و نقش آن در 
اتصال کشورهای جنوب و جنوب‌شرقی 
آسیا به روسیه، اروپا و کشورهای حوزه 
قفقاز و در »شاخه شــرقی« کشورهای 
حوزه‌CIS به آب‌های آزاد، کشورهای 
حوزه خلیج‌فــارس و قــاره آفریقا از 
یک‌ســو و پیش‌بینی عبور سالانه ۱۵ تا 
‌۲۰میلیون تن ‌بار ترانزیتی از این خط‌آهن 
از سوی دیگر، مدافعان احداث این پروژه 
را به این دیدگاه رسانده‌‌‌‌‌‌ که چالش‌های 
مالــی، موانــع اجرایــی و ملاحظات 

زیســت‌محیطی نباید سد راه اجرای آن 
شود. از نظر اســتراتژیک نیز وابستگی 
اقتصادی روسیه و جمهوری‌آذربایجان 

به ایران حائز اهمیت است.
تکمیل راه‌آهن رشت-آســتارا، امکان 
اتصال ریلی ایران به قاره اروپا را بدون 
عبور از ترکیه فراهــم می‌کند. به همین 
دلیل است که بســیاری از کارشناسان 
باور دارند سرعت گرفتن روند اجرای 
این پروژه در حال حاضر یک ضرورت 
انکارناپذیر است. پروژه ریلی رشت-

آستارا یکی از حلقه‌های مفقوده شاخه 
غربی کریدور شــمال-جنوب به‌شمار 
می‌رود و تکمیل آن برای برقراری اتصال 
کامل ریلی بین ایران و روســیه، به‌ویژه 
مسکو و سن‌پترزبورگ، اهمیت اساسی 

دارد.
کریدور شــمال-جنوب نیــز یکی از 
مهم‌ترین راه‌هــای ترانزیتی بین‌المللی 
اســت که ارتباط بین کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس، ایران، دریای خزر، قفقاز، 
روسیه و اروپا را برقرار کرده و با کاهش 
قابل‌توجه زمان و هزینــه انتقال کالا، به 
افزایش رقابت‌پذیری حمل‌ونقل ایران 
در ســطح جهانی کمک می‌کند. آنطور 
که گفته می‌شود، تکمیل راه‌آهن رشت-

آستارا به تکمیل کریدور بین‌المللی ریلی 
می‌انجامد و راه‌آهــن ایران را به راه‌آهن 
کشورهای قفقاز، روسیه، اسکاندیناوی 

و شمال اروپا متصل می‌کند.

کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران نشســتی تخصصی با موضوع »واکاوی اقدامات 
دولت در اجرایی‌سازی سیاست‌های کلی توسعه دریا محور« برگزار کرد. این جلسه به مناسبت 
سالروز ابلاغ سیاست‌های توسعه دریا محور توســط مقام معظم رهبری و با حضور فعالان 
بخش خصوصی و نمایندگان دستگاه‌های دولتی صنعت دریایی و بندری کشور، فرصتی برای 
بررسی عملکرد دولت و ارزیابی چالش‌ها و دستاوردهای حوزه اقتصاد دریا محور فراهم آورد.

به گزارش اقتصادسرآمد،روابط عمومی انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران آورده است:  
نشست یادشده به ریاست  جناب آقای مهندس رضا رستمی ریاست کمیسیون حمل و نقل 
اتاق ایران و  و با حضور دکتر  مسعود پل مه، دبیرکل تشکل ملی کشتیرانی ایران  و نایب‌رئیس 
کمیســیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران برگزار شــد. حضور پررنگ نمایندگان بخش 
خصوصی در جلسه، از نکات برجسته نشست بود که به گفته کارشناسان، نشانه‌ای از افزایش 

نقش فعالان خصوصی در پیشبرد سیاست‌های توسعه دریا محور تلقی شد.
بخش خصوصی پای کار آمده و وظایف محول‌شده را به‌خوبی انجام داده است

در ابتدای نشست رضا رستمی، رئیس کمیســیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی ایران، با اشاره 
به برخی چالش‌های موجود در مسیر تحقق سیاســت‌های توسعه دریا محور گفت: یکی از 
مشکلات اساسی، نبود نظام یکپارچه‌سازی در اجرای این سیاست‌هاست؛ موضوعی که در 
ابلاغیه سیاست‌های توسعه دریا محور نیز مورد تأکید قرار گرفته، اما هنوز به‌طور کامل محقق 
نشده و متولی اصلی آن مشخص نیست.مسئله دیگر، ضعف در هماهنگی میان بخش دولتی و 
بخش خصوصی است؛ نه اینکه این هماهنگی وجود نداشته باشد، اما میزان آن کمرنگ است. 
به نظر می‌رسد بخش خصوصی پای کار آمده و وظایف محول‌شده را به‌خوبی انجام داده است، 
اما برای دستیابی به اهداف کلان، نیازمند عزمی جدی از سوی بخش دولتی هستیم تا هم‌سطح 
با بخش خصوصی در اجرای سیاست‌ها مشارکت کند. همان‌طور که مقام معظم رهبری در 
ابلاغ این سیاست‌ها تأکید فرمودند، دریا نعمتی بزرگ و ظرفیتی بی‌بدیل برای کشور است که 

می‌تواند با بهره‌برداری درست، زمینه تحول در اقتصاد ملی را فراهم آورد.«
رضا رستمی در ابتدای جلسه، با اشاره به اهمیت حفظ رویکرد تخصصی و فنی مباحث، هدایت 
جلسه را به دکتر پل مه سپرد تا روند بحث‌ها با تمرکز بر تحلیل دقیق و داده‌محور ادامه یابد.

دکتر پل مه در ابتدای سخنان خود گفت؛ سپاســگزارم از توجه ویژه‌ای که به مقوله با اهمیت 
توسعه دریا محور و همچنین مترادف اقتصاد دریا محور دارید. قطعا استحضار دارید که سهم 
تجارت دریایی ما نسبت به اســتاندارد بین‌المللی بیش از ۹۴ درصد است و علی‌رغم اینکه 
عمده تجارت ما کالاهای دریابرد را به خود اختصاص می‌دهد، همچنان سهم دریا در تولید 

ناخالص ملی بسیار نامانوس است. یا به عبارت دیگر، تا کنون دولت به توان واحد نتوانسته 
است سهم ما را از تولید ناخالص ملی بیان کند، در حالی که توسعه دریا محور و قواعد ابلاغی 
فرایندهایی را در دل خود دارد که تمام شقوق مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و… را 
تحت شعاع قرار می‌دهد.«وی افزود ما یکی دو روز دیگر به سالگشت ابلاغ فرامین مقام معظم 
رهبری در خصوص سیاست‌های کلی توسعه دریا محور می‌رسیم. علی‌رغم اینکه یکی از مفاد 
این سیاست‌ها تدوین طرح جامع اجرایی بود، ما تقریبا سال دوم را پشت سر خواهیم گذاشت، 
ولی همچنان ابلاغ روند کار و نقشه راهی که دستیابی ما را به سیاست‌های اجرایی در این بخش 
تسهیل کند، در هاله‌ای از ابهام است. آنچه همکار گرانقدرم از نقش و سهم بخش خصوصی 
در اجرایی‌سازی مباحث عملیاتی، سرمایه‌گذاری، مدیریت و اجرا در حوزه اقتصاد دریا محور 
بیان کردند، ذیل اساسی‌ترین موضوع توسعه دریا محور است و آنچه امروز مورد انتظار از دولت 
به عنوان حداقل است، اجرا است که منطبق بر طرح جامع باشد که متأسفانه طرح جامعی در 
اختیار نداریم.دکتر پل مه ادامه داد؛همواره ما در مشکلات حاصل از تحریم‌ها هستیم، تهدیداتی 
که طرف‌های خارجی هم درک کرده‌اند که ما در دریا آسیب‌پذیری لازم را داریم و علی‌رغم 
اینکه دریا فرصتی بلافصل برای تمام موضوعات توسعه‌ای نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران است، راهکارهای لازم را مغفول گذاشته‌ایم. به عبارت دیگر، علی‌رغم اینکه کلان‌های 
مرتبط و قابلیت اجرای بخش خصوصی تدوین نشده، در بدیهیات موضوع دریا همچنان گرفتار 
هستیم. تأمین مالی و ارزی که فرایندهای تجاری ما را در حوزه دریا در موضوعات کرایه حمل 

و مباحث دموراژ مغفول گذاشته است، یکی از اصولی‌ترین مشکلات است.
دبیرکل تشــکل ملی کشــتیرانی ایران افزود:در نرخ‌گذاری خدمات بندری، علی‌رغم اینکه 
سرمایه‌گذاران واقعی ، بخش خصوصی هستند تعرفه‌گذاری به شیوه دستوری اتفاق می‌افتد. 
طبیعتاً وقتی عملیات و خدمات مالی منکوب می‌شــود، قابلیت توســعه نخواهد داشــت. 
فعالیت‌های لجســتیک بندری ما امکان رقابت ندارند و هیچ یک از ســرمایه‌گذاران که در 
فعالیت‌های بندری نقش اصلی را بازی می‌کنند، امکان انعقاد قرارداد تجاری با طرف خارجی 
را ندارند؛ بلکه خدمات به شکل تزریق و توزیع اتفاق می‌افتد. این نتیجه اقتصاد تماماً دولتی 
است و حضور حداکثری دولت در تمام مولفه‌ها چنین اتفاقاتی را رقم می‌زند. بنابراین انتظار 
می‌رود بتوانیم از ابزارهای لازم برای اســتفاده از منابع دریا تحت عنوان توســعه دریا محور 

بهره‌برداری کنیم.
وی تاکید کرد ، بخش خصوصی تمام تلاش و توان خود را برای ایفای ســهم خود و اجرای 
مطلوب پروژه‌ها عملی کرده است. انجمن کشتیرانی  و خدمات وابسته ایران به عنوان نهادی 
مردمی و ۷۰ ساله، از سال ۱۳۹۴ در رویکردها و افق نگاه شایسته مقام معظم رهبری که همواره 
دریا را از با اهمیت‌ترین راهبردهای اقتصادی کشور می‌دانستند، همایش اقتصاد و توسعه دریا 
محور را دوسالانه برگزار کرده است. خوشبختانه از رهگذر این اجماع در بخش خصوصی و 
همراهی‌هایی که دولت در این مسیر داشته، توانسته‌ایم فعالیت‌های منظمی با سرمایه‌گذاری 
یکی از بهترین شرکت‌های کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در برقراری خط منظم دریایی از 
چابهار به هندوستان و چین داشته باشیم.دکتر پل مه ادامه داد، توانسته‌ایم با تأمین مالی ساخت 
دو فروند کشتی در روسیه بخشی از کمبودها را مرتفع کنیم و با تأمین مالی خارجی در ساخت 

کشتی در هندوستان، بخش دیگری از نیازهای جنوب کشور را برطرف نماییم. همچنین 
با تاسیس دبیرخانه دائم و مشترک کریدور شمال و جنوب، نقایصی که می‌توانست موانع 

اصلی توسعه در این حوزه باشد، شناسایی و رفع شده است.
وی در پایان گفت؛ تمام عرایض ما معطوف بر این است که باید توان و تلاش بیش از آنچه 
امروز شاهدش هستیم، به مرحله ظهور برسد تا قابلیت‌ها و شایستگی‌هایی که دولت و 

بخش خصوصی می‌توانند مبدع آن باشند، به ظهور برسد.«
پس از سخنان دکتر پل مه، نمایندگان بخش‌های دولتی از جمله سازمان بنادر و دریانوردی 
و وزارت راه و شهرسازی گزارش‌هایی ارائه کردند که به گفته فعالان بخش خصوصی، 
با واقعیت‌های عملیاتی مطابقت نداشت و نشان‌دهنده فاصله میان برنامه‌ریزی و اجرا در 

حوزه سیاست‌های توسعه دریا محور بود.

همچنین نمایندگان بخش خصوصی شامل مدیران شــرکت‌های کشتیرانی و خدمات 
بندری نیز به ارائه دیدگاه‌هــا و تجربیات عملی خود پرداختند و مســائل و چالش‌های 

عملیاتی، سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی در حوزه دریا محور را بیان کردند.
در پایان این جلسه، شــرکت‌کنندگان بر اهمیت نقش فعال بخش خصوصی در پیشبرد 
سیاست‌های توســعه دریا محور تاکید کردند و بر تقویت همکاری و تعامل مستمر میان 
دولت و فعالان بخش خصوصی به منظور اجرای شفاف و منسجم این سیاست‌ها تاکید 

شد.
این نشست نشان داد که تحقق اهداف توسعه دریا محور بدون مشارکت فعال و اثرگذار 
بخش خصوصی، قابل تصور نیســت و هم‌افزایی میان دولت و بخش خصوصی، کلید 

بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های دریایی کشور است.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

زمانی برای  تزریق تسهیلات 
روسی به پروژه ریلی

 راه‌آهن رشت-آستارا سال 2026 تامین مالی 
و وارد فاز اجرایی می‌شود

در نشست کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران صورت گرفت؛

واکاوی اقدامات دولت در اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا محور 
تحقق توسعه دریا محور بدون مشارکت فعال بخش خصوصی ممکن نیست
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

مناقصه گزار : شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران - مدیریت کالا
موضوع مناقصه: خرید 3 قلمFLOW SWITCH & FLOW SWITCH DETECTOR ، تقاضای شماره 

ZPS-0240046-TR /E02
مبلغ برآورد مناقصه: 60،650،000،000 ریال

محل تحویل: انبار شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران )واقع در جاده قدیم قم، سه راه خیرآباد، بلوار گمرک 
اختصاصی وزارت نفت-ری(

مدت قرارداد: 30 ماه
مدت اجرای کار/ تحویل کالا: 6 ماه

نام دستگاه نظارت: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران - اداره مهندسی توسعه ساخت و منابع کالا
قيمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ يكفيت ارائه گردد.

روش ارزیابی مالی براساس دستورالعمل ارزیابی مالی و تعیین کمترین قیمت متناسب در مناقصات وزارت نفت به 
شماره 150-20/2 مورخ 1404/04/31می‌باشد. 

نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: 
مبلغ 3،032،500،000 ریال  به صورت كي يا تريكبي از ضمانتنامه‌هاي مندرج در بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح، خ 
ماده 4 آيين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هيأت محترم وزيران )غیر 
 IR360 10000 41010 4683 از بانک‌های پاسارگاد و سپه( می‌باشد. تضمين وجه نقد مي‌بايست به شماره شبا
801 8162  بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران واريز گردد. ضمناً اصل 

ضمانتنامه يا رسيد پرداخت وجه نقد در سامانه ستاد بارگذاري گردد.
درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پيشنهاد قيمت مندرج در سامانه ستاد الزامی می‌باشد.

صرفاً پیشنهاد شرکت‌های تولیدکننده/سازنده داخلی و تامین کنندگان داخلی مندرج در فهرست بلند منابع واحد دستگاه 
 FLOW SWITCH DETECTORیا FLOW SWITCH نفت( در زمینه تجهیزات ابزار دقیق یا فلوسوئیچ یا AVL( مرکزی

مورد بررسی قرار گرفته و سایر پیشنهادها مورد قبول نبوده و بررسی نمی‌گردد.
ارائه تصویر کد ثبت نام در سامانه avl.ioiv.ir جهت کالای موردتقاضا؛ در پاکت ب الزامی است.

زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد: 

شركتك‌نندگان مهلت دارند تا ساعت 12:00 مورخ 1404/09/01 و با مراجعه به سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
)ستاد( به نشاني www.setadiran.ir نسبت به خريد اســناد و پرداخت هزينه از طريق اتصال به درگاه پرداخت 

الكترونكي اقدام نمايند.
لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از طریق سايت مزبور انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الكترونكيي  
اقدام نمايند و جهت عضويت با پشتيباني سامانه ستاد به شماره 0211456 تماس حاصل فرمايند. ضمنأ درج کامل 
آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رســانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه 

الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پيشنهادات در ســامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین شرکت در 

فرآیند ارجاع کار:
شركت كنندگان می‌بایست تا ساعت 12:00 مورخ 1404/09/22 نســبت به تكميل اسناد مربوطه و بارگذاري در 
سامانه تداركات الكترونكي دولت)ستاد( و تحويل اصل پاكت الف )اصل ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار/اصل 
رسید واریز وجه( لاك و مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون مناقصات اقدام و رسيد دریافت نمايند.

زمان و محل گشايش پاكات: 
پيشنهادهاي واصله در ساعت 10:00 مورخ 1404/09/30 در محل كميسيون مناقصات به آدرس: تهران- خيابان 
سپهبد قرني- نرسيده به خيابان جعفر شهری )سپند(- پلاك 188- طبقه هشتم از طريق سامانه تداركات الكترونكي 

دولت )ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد. 
حضور شركت كنندگان در مناقصه، در محل كميسيون مناقصات در روز گشایش پاكات بلامانع مي باشد. )اطلاع از 

تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکانپذیر می‌باشد.(
جهت كسب اطلاعات بيشتر به پايگاه هاي ذيل مراجعه و يا با شماره 61630444 )آقای سلطانی(، 02161630178 

)آقای نظری( تماس حاصل فرمایيد.
www.shana.ir                                     www.setadiran.ir                                www.ioptc.ir

شناسه  اگهی : 2040742       
روابط عمومي شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران

  آگهي تجدید مناقصه عمومي یک  مرحله‌اي
)شماره فراخوان:  ۲۰۰۴۰۰۱۱۰۵۰۰۰208( شركت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 

شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران

نوبت اول


